sonis ac locis quolidic mulliplicari, ad

olim congrcgaliouis sacrae Eremi et Sancti

173 Ad. c. VótA

Leo X ecin-

cessiiP.iulo \ti

nelo el miibii >

dam aliis Fn,-

mitia S. Iti<

munirli Cinril-

«lulensis ul .the

Itica ereDiìioiir

uVii(|iie erigere

Ijj^e Paulua^dm
UDO «Oi'iO :; I I

cum CrjplariJ'i

accessit et ad

eo9 gcii? multa

confluii et mul-

ta loca eisdem

daia fueruDt.

r

Idem Tduliis ;t 1

Ticarium fi i: '-

ralem sacr.T' 1{-

reniì CamalduU
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rediit, eiilue o- Micliaelis de Murano vlcaiium generalem,
UìlliA hipc si- ,

. t
'

gniiKMvii. Eiab tiinc vero generalem nuncupalura, et vi-

eodeni sibì loca

qilinq, as:

1.1 fi.o.uni, ei
J^^^.(i cxnlicavcrat, velleaue,lam ipse quam

insUUilafuU so- ' '

. ,

ciiiis l'rcihila- celeri sòcii Eremitae hiiiusmodi, sub eo-

rum obeuienha et visilatione vivere de-

sitatores accesserat , nisdemque seriem

regonda.

dt i>er eiu8 pite-

l!'."!
"'''""''"'

claraverat. Olim vicarius, tunc generali?

praedictus, habens , ut asserebat , a con-

gregalione huiusmodi omnimodam aucto-

ritatem, sinceritatem animi dicli Pauli

cognoscens, praefala eremiloria, videlicet

quinqiie, Cryptarum Massari!, Sancii Hie-

ronynii de Pascilupo , Cryptae Sancii Bc-

nedicti in Monte Conaro, Sancii Leonardi

de Volabrio ac Sanctae Mariae de Spiritu

Sancto , Exinensis, Eugubinensis, Anco-

nitanae, Firmanae et Larinensis dioece-

sis , a Sede praedicta aliisque cbristifi-

delibus praefatis eisdem • Paulo et sociis
,

ut praoferlur , concessa , et Eremitas in

illis lune commorantes in corum con-

gregationem receperat, ipsosque Paulum

et socios roceptos, Eremitas eorumque

eremitoria et religiosa loca huiusmodi in

societalcm Eremitarum Sancti Romualdi,

per maiorem et olim correctores, tunc

aulem visitatores, capitulum et eremilo-

riorum huiusmodi singulornm prioi'es

perpetuis futuris temporibus regendam el

gubernandam, erexoral. Et eisdem Paulo

et Eremitis praefatae societatis condendi

et celebrandi generalia capitula eiusdem

societatis; et in eis priores, i-ectoi'es el

alios ministros eligendi , el prò eiusdem

societatis conservalione et augnienlo mis-

sas et alia divina officia in eorum capitu-

lis celebrandi, capitula generalia eiusdem

societatis, el pio eiusdem observantia,

quaecumque statuta, ordinationes et con-

stiluliones cdendi, et prò tempore edita

corrigendi, refoimandi el mulandi, quae,

si conlra substanlialia Piegulae Sancii Be-

nedici i non esscnt, a piaediclo tunc vica-

rio el visilaloribus auL praelalae congre-

gationis capitiili derogari autinnovari,sine

romaNum An. C. tbó'i

diclorum Eremitarum consensu,non pos-

sent; ac alia loca quaecumque el personas

quascumque in eadeni socictate rece-

plaudi ; necnon quod eiusdem societatis

superior,ex tunc maior nuncupandus, per

eiusdem cougregationis capitulum de anno

in annum cligendus, loca et personas de

triennio in Iriennium , et frequentius, si

sibi videretur, visitare doiioret, licentiam

concesserat; et omnia et singula privile-

gia, gralias et immunitales Eremitis con-

cessa et quomodolibet concodenda ,
lam

sacrae Eremi Caraaldulensis, quam tolius

praefatae cungregalionis, eidem socielati

Eremitarum Sancti Romualdi, locis et per-

sonis commuiiia esse, diimmodn receptio

et adniissio huiusmodi per capitula gene-

ralia congregalionis sacrae Eremi el San-
.

eli Michaelis de Murano praedict. appro-

barelur, voluerat. El pracfali Eremitae
,

vigore concessionis huiusmodi, in eorum

capilulis congregali , nonnuUas conslitu-

tiones et statuta super fribus subslanlia-

libus et forsan aliis eniillendis volis et

regularibus instilulis Regulae Sancti Be-

iiedicti, et divinis officiis cclcbrandis ac

nliis felicem diclae societatis, tam in spi-

rilualibus quam in lemporalibiis, guber-

nationem el directionem , ac honeste et

religiose vivendi modum concerncntia or-

dinaveianl. Ac postmodum praesidens el

definitores capiluli generalis congregalio-

nis sacrae Eremi et Sancti Michaelis prac-

dicti, per eorum specìales lileras, dieta

quinque eremiloria et socielatem huius-

modi ab eorum congregalione penitus se-

paravorant , el dissobitam el separatam

esse declaraverani , iiullamque sibi eli-

gendi superiorem , necnon eremiloria ac

illorum personas liuiusmodi visilandi fa-

cullalem reservavcrant
;
quodque praclìili

Eremitae ad eorum superioris huiusmodi

electionem, proni eis visum foret, proce-

dere possent , ac in iis, quae eremiloria

et illorum personas praedicta concerne-
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baili, ac quidquid eidera societati visum

Ibret , a Sede Apostolica petere possent,

voliierant.

§ h. Praefatiis Cleiueiis praedeccssor

ciemcns VII praedicta omnia et dissoUitioiiem huius-

firnwvu';''

""''
'nodi approbaveral et (onrirmaveral, eis-

(jue unum dictae societatis maiorem et

correctores, nunc autem visilatores nun-

cupafos, locorum priores et alios officia-

les
,
proni eis expediie videretur, per

seipsos annis singulis eligendi, qui eo

ipso
,
quo electi forent , confirraati esse

censerentnr, indnlserat.

§ 5. Et successive, cuniipsi, prò dictae

Et cii.im con- sociclalis commodiori subcrnatione, ali-
|

StitllliouCS prò 1* •
'^

• • '^

diciae società- quas cx pracdictis constitutionibus, ordi-

,i'i'„,',^as"'à",p°o'- nationibns et capitulis, eis diligenlins et
j

''""f nialuriusexaniinatis, cassassenl, et aliquas

denuo ordinassenl, et, amotis quibusdam

superiluis, in meliorem formam refor-

massent, idem Clenienspraedecessor illas

etiam approbaveral et conlirmaverat
,

proni in diversis inslrumentis et scriptn-

ris vicarii generalis ac visitalorum prae-

sidentis et definilornm praedictorum , ac

ipsorum Leonis el Clementis praedeces-

sornm diversis literis, dicelianl plenius

contineri.

§ 6. Ac prò parte eorumdem maioris,

societatemcino visilatoris, priorum, fratrum el Eremita-
jstaol inslUuit -i r^^ .* j • i

Eremitarum s.
''Il"' ddem Clementi praedecessori hu-

Romuaidi "im-iniliter supplicalo ut, ex praedicLis el aliis

eis concessis et concedendis locis, imam
tantum socielalem Ereinilarum Sancii Ro-

mualdi erigere el insliluere, praemissis

el aliis infrascriptis, prò illorum subsi-

slentia firmiori, robur apostolicae firmi-
j

talis adiicere, ac alias in praemissis op-

portune providere, de benignilate aposto-
\

fica dignaretur; praefalus Clemens prae-
|

decessor, qui ad ea, per quae status re- i

ligiosarum personarum florere, ipsaeque
;

personae acceptius divinis beneplacitis sa

coaplare possenl, solertiae suae curas li-
j

benter dirigebat; volens maiorem, vinita-
j

III pp.

tores
,
priores , ofiìciales ac eremitas so-

cictatis hniusmodi amplioris apostolici

favoris praesidio complecti , ac eos et

eornm singulos a quibusvis excommuni-

cationis, suspensionis et interdicti aliis-

que ecclesiasticis sententiis , censuris ac

poenis, a iure vel ab bomine, quavis oc-

casione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodati existebanl, ad effectum

infrascriptorum dumtaxal consequcndnm,

absolvens et absolutos fore censens, hnius-

modi supplicationibus inclinatus, sub da-

tam videlicet tertio nonas septembris
,

pontificalus sui anno sexto, anctoritale

apostolica , ex praediclis ac quibuscum-

que aliis eis tunc el prò tempore dictae

societati ubique terrarum concessis et

concedendis, ac per eos recipiendis et

retinendis eremitoriis et religiosis locis
,

imam tantum omnium ac singulorum

fratrum in eisdem eremitoriis et religio-

sis locis prò tempore degentiunri società-

lem Eremitarum Sancii Romualdi nuncu-

pandam; per superiorem, maiorem min- RcsoniUm quo-

,
. ., ,

., . quo iussilabiinfi

cupalum , visilatores , capitulum, priores superiore nun.

ac alios offìciales , iuxta ipsius societalis
'^"'""'i'"''»'»";

slalufa et ordinationes, regendam et gu-

bernandam.

§ 7. Ita quod omnes et singnli dictae omnesque na-

socielatis fratres, praesentes et futuri
, s'o^r^cuTom

"""

quamvis in diversis locis, etiam extra Ita-

liani et loca ultramarina, prò tempore

manerent, unum taraen corpus el unica

socielas Eremitarimi Sancii Romualdi, Ca-

inaldulensis Ordinis
,

perpetuis futuris

temporibus exislerent ac facerent.

§ 8. Cum facultate celebrandi genera- FacuHaies \xt

lia, provincialia ac alia capitula eiusdem "LTi"'"
"^*""

societalis, el in eis superiorem, maiorem,

priores, rectores et alios ministros eli-

gendi; et, prò eiusdem societalis conser-

vàtione el augmento, missas et alia divina

officia in eorum capitulis celebrandi, alia-

que omnia et singula, quae ad similes

\
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tom concessll;

bociolales perlinel)aiit et prò -tempore

pcrlinerent ,
facieiKÌi, erexit ac instituit.

^ 9. Xecnon separationcm , dissolutio-

initiiiia ornili» jieiii, coiicessiuiiein et indulta ac faculta-

fiimavi'iV
'""

te.s eis quoinoilolibel concessa; ac consti-

tutiones el statala per capilulum diclae

ereclae società! is edita, ut praeferlur, re-

formata ; ac omnia et singula privilegia ,

iadulta el gralias per Sedem eamdcm

I

dictae socielali vel per aliani iacultatem

habenteai, etiani vivae vocis oraculo vel

alias quomodolibft, concessa etconcessas,

aucloritate proedicta approbavit, confìr-

mavit, slabilivit ac robiir aposlolicae con-

fi rmationis liabere decrovit, suppìensoni-

nes et singnlos dofecfus, tara iuri«< quam

facti , si qui forsan intervenerant in eis-

dem.

§ 10. El prò potiori cautela maioris,

Aiiariae eden- visitalorum, priorum et officialium el
di elharbamdo- . , - . • -ii

ferendi tacuiu- aliorum fralTum praetatae societat'.s, lUas

et illa quinque eremitoria praedicla ei-

dem malori, visitatoribus
,
prioribus et

fratribus eol'um erectae societatis, prò

tempore existentibus, de novo perpetuo

concessit et assignavit ;
quodque omnes

et singuli dictae societalis erectae Ere-

mifae,Ordinem praedictum in ipsa socie-

tate professi, lune praesentes et futuri,

in capitulo generali prò tempore cele-

brando, in co voccni habentos, prò felici

diclae societalis statu et successu , alia

staluta, constitutiones , ordinafioncs ac

omnia et singula
,
quae in spiritualibus

et temporalibus ipsius societalis ac eius

regularis disciplinae statum ,
obscrvan-

tiam, indemnilatem, et circa divini officii

et missarum dircctionem etordinationem,

ac caeremonias, absque ipsius Regulae ,

in substaniia vel in effeciu, variai ione
,

inlerprelalione vel declaraiione
,
quoqiio

modo cunccrnere posscni, insliUiendi, or-

dinandi, inlerprelandi , dcclarandi el alia

de novo faciendi; et sic inslilula, ordi-

nala, inlerprelala, declarala el de novo

.iliorum oi'mit;

ROMANUM A"' ^'- ''^^'*

facla, in loto vel in parte, proul rerum

et temporum qualilas exigeret ,
toUendi

el alterandi ac in melius commutandi ;

necnon, prò honestale et qualitale vilao

ercmitirae liuiusmodi, barbam deferendi

plenam el liheram eis concessit faculta-

tem.

§ 11. A<' huiusmodi socielalem, omnes- a tuperioriiaia

,
. *,

I ordinai ioi lini,

que et smgulos superiores, eremitas , ob- i„,,„i5Uoiuni ei

lato?, novilios, familiares, servilores et per

sonasdictae societalis, lune el prò tempoie

exislenles, ac ipsius monasleria, eremito-

ria religiosa et loca alia quaecumque, ac

mobilia et immobilia bona, tunc praesentia

el futura, ad praeratain socielalem quomo-

dolibel prò tempore pertinentia, et in po-

slerum eidem de novo erectae societati

quandocumque seu quomodolibet uniri

voi incorporari seu subiici in perpetuum

veladlempuscontingeret, a quorumcum-

qiie legatorum , etiam de latere , necnon

nunciorum diclae Sedis, ac quorumvis offi-

cialium Romanae Curiae et patriarcharum,

arcbiepiscoporum , episcoporum, eleclo-

rum et inquisiloruni haerelicae pravitatis,

quacumque, eliam apo-tolica, aucloritate,

aliorum quorumcumque iudicum ordina-

riorumelnonordinariorum, quavis auclo-

ritate etpotestale fungenlium, ditione,au-

ctoritate, superiorilate, potestale, dominio,

visilatione, reformalione etcorrectione, ila

quod conira dictam de novo ereclam so-

cielalem vel eius singulares personas, nec

non monasleria, eremiloriaet loca et per-

sonas ac familiares cum eis dcgentcs, ralio-

ne del idi , excessus seu contraclus aul

rei de. qua ageretur, ubicumque inirelur

contraclus, conimilleretur delictum aut

res ipsa consisterei , excommunicationis,

suspensionis autinterdicli aul alias quasvis

sententias, nisi de speciali Sedis praedictae

commissione, quomoiolibel, dircele vel in-

dircrte, proferre seu promulgare non |ios-

senf.

§ 12. Necnon ab omnibus et singulis
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A deciraarom, decimis, coUectis , exactionibus, gabcllis,

soiuiione libe- tallus, dativis, datus, traclis, subsidiis can-
'""'

f ativis, impositionil)us ordinariisct cxlraor-

dinariis, collegiis, parochianis, univcrsila-

libus, monasteriis, fabricis et aliis quibus-

vis personis, quacumque aiictoritate et ex

quavis causa et consideratioiie, etiam prò

expeditione centra infideles aiit fabricae

basilicae Principis apostoloruni de Urbe,

aut aliis immincnlibiis necessilatibus Sedis

praediclae, auctorilate eiusdem Sedis vel

quavis alia impositis et imponendis , sub

quacumque verborum vi et forma, etiam

sub excommunicationis latae sententiae

poena, exempti et exempta censerentur,

nisi de indulto et societate huiusmodispe-

cialis et expressa mentio in literis aposlo-

licis fieret, et tunc non veram decimam,

sed mediani auri unciam Cainerae Aposto-

licae solvendo, prò omnibus eorum locis

ac ererailoriis, bonis el personis, lilicralio-

nem consequerentur
,
prorsus exemit et

totaliter liberavi! ; eaque omnia et eorum

quodlibet in ius el proprietatem beat. Petri

etPauliet Sedis praediclae, ac sub eorum

et dictae Sedis protectione suscepit. Et si

legali et subdelegati, ordinarli aut aliae

personae praediclae conira cxemptionem
'

. etliberationemhuiusmodi quicquam atten-

tare quoquo modo praesumerent, ac lite-

rarum desuper conficieudarum vigore re-

quisiti per ipsiusdenovo ereclae societatis

prselalos, Eremitas vel procuratores eonim,

infra Ires dies a die requisitionis huius-

modicomputandos non desisterent, excom-

municationis sententiae ipso facto nosce-

rent se subiectos; et si forte aliter factum

fóret, eo ipso esset irrilum et inane nul-

liusque roboris vel momenti.

§ 13. Praeterea ipsis, religlosos eorum

Reii-iosos Oi-Oi'dinis ad primam tonsur.im et quaiuor
dinit ad mino- miuorcs ordiucs promoveudi ; ad sacros

mov°eri'"!cien°i vero, eiiaui SÌ tcmpus a canonibus slatutum
per queroiibei

jjqj^ aliingerent, per nuemlibet catliolicum
»olislilcmeiei- "

.
'

. . ,., . , .

epiàcopum in eorum locis et alibi, uhi-
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cumque eis commodum foret, absnne IJ.
•« lempor» u-

... . .
' cuUalcm tribif^

eentia dioecesani , etiam extra tempora, «'e. i;

diebus tamen dominicis vel festivi? , eos

pronioveri faciendi, acillos eis libere con-

ferendi; eumdemque episcopum, prò con-

secralionibus altarium seii ecclesiarum,

acproOleo Sanclo et quolibet ecclesiastico

sacramento, adeundi; et, de licenlia eorum
capiluli generalis seuprovincialis, lerusa-

lem et alia loca sancta visitandi et inibi

habitandi , ac loca et eleemo.synas
, etiam

ab infidelibus , recipiendi licentiam et fa-

cultatem concessif.

§ '14. Et insuper, prò conservatione puri- 'ufiiessum ?.i

talis eorum soliludinis, ne mulieres ad liehbus proiii-

eorum eremitoria, etiam Sancii Hieronymi
''""'

de Pascilupo, Eugubinae dioecesis, tunc

praesenliael futura, intra videlicet per eos

praefìxos seu praefigendosterminos, prae-

ler illos tantum dies, quos ipsi slatuerenl,

dummodo non ultra tres dies in quolibet

anno, accedere quomodolibet, sub excom-

municationis poena, auderent vel praesu-

merent, cellularum lamen ipsorumingres-

su semper prohibilo remancnle, inhibuit.

§ 15. Demum, prò commoditateet utili- siabiiia aiie-

Z"
. .

, , . nandi nd eii-

lale eremitonorumet locorum numsmodi, demem miiiia-

tuncpraesentium et futurorum, de licenlia ce"„\"m'taper'

eorum capituli generalis seu provincialis, "'"* '""•

eis et cuilibet eorum ac prò tempore exi-

slentibus, quaecumque immobilia ad eos

eorumque ccclesias, eremitoria, altana et

loca huiusmodi prò tempore spectantia et

pertinentia, in empbyleusim perpetuam

vel per tempus, sub aliquo annuo canone

sive censu quibusvis personis, in eviden-

tem ecclesiarum, monasteriorum et reoru-

larium locornin buiusmodi utilitatem, .

concedere; illaque prò aliis immobilibus

ulililatibus permutare seu vendere et alie-

nare, el prelium inde proveniens in aliis

iinmol)ilibus bonis eorum ecclesiis, eremi-

I Pnmum declarat Concil. Trid., sess. xxiM ,

De lieforui., cap. Il; secundiim revocavit idem

Concil., ubi sup., cap. 12 et seqq.
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loriis ef regiilaribu? locis ulilionlms, ac

alias, iuxla ti^norem litcraruiii recDlLMidae

luemoriac Pauli Papae seciiiidi, similiter

praedecessoiis nostri, de rebus ecclesia-

sticis non alienandis edilarum : ita quod

priores, qui prò tempore essent, locorum

liiiiusmodi iudices, ad hoc ut iniuiobilia

bona huiusmodi in emphyleusim vel cen-

sum aut alias danda et permutanda seu

vendenda etalienanda, corani eisdemiudi-

cibus speclarenlur, eligere possent, conver-

tere, et ceteris eremitoriis eorum socielatis,

proiiteis comniodiusvisumlbret. proeius-

deni sociclatis conservatione applicare va-

lerenl, etquaecuniquebona,etiam feudalia

acemphyteutica, etiani ecclesiastica, eideni

socielali, lam inlervivos quam causa nior-

tis seu testamento, vel codicillo, dari, con-

cedi ei relinqui libere possent.

§ 16. Ila quod ipsa societas ad eadem
Onera, art qui onera, ad quae donator seu testator lin-

pro dictìiboniv !• •
,

Ertm.i.ie lene- lusHiodi , occasioue bouorum eoruuidcm,

no"ram'.:!^!iofi:'^"^balur,et quapcumquc alia, quae ipse

niri rtecre»ii; donalor seu testator eliam imponeret
,

omnino tenerentur , eliam si ad certum

numerum grenerationum aut nominafio-

num eadem bona concessa essent , ipsa

societas , non perpetuo , sed per triginla

annos proqualibetgeneratione seu nonii-

natione huiusmodi bona eadem lenere

possent; et fmilis ipsis annis, bona prae-

dicta ad eorum directos dominos devolve-

rentur, et, absque eorum consensu, tenere

non valerent, statuii et ordinavi!.

§ 17. Ullerius ipsis, delicentia capituli

romm »nima- generalis seu provincialisdiclaesocielalis,
rum celerorum . • .-, r. i . •

locnram sofie- curaui auimarum monasleru b. Salvatons
'' '

1"r",'" de Monte Acuto et parochialiumS.Michaelis i

'-i', Archangeli, ac prioratus S. Salvatoris de
j

Fano , Perusinae , Tudertinae et Fanen- i

sis dioecesis, ecclesiarum, eidem socielali
j

perpetuo canonice unitarum, abdicare;

et, de consensu illorum parochianorum, in

loco dictis parochianis accommodo , alias

eccles., quibus cura parochianorum prae-

KO.\i.\Nra Al, e. 1S35

faloruniapplicaielur, construi facere, seu

alteri parocliiali, quae parochianis huius-

modi accomoda l'urei, eliam de consensu

illius recloris, cui, prò huiusmodi cura

exercenda, quod inter eos couventum esset

solverent , ac illas iurisdiclioni ordinarli

loci subiicere.

§ 18. Ac loca quaecumque, etiam per ^-oIaq^^e ere-

ecclesiaslicasel religiosas personaseiscon- '"']"." "*'*'''"

cedenda recipere et eorum usui applicare.

Necnon loca sive eremitoria prò tempore re-

ceptaperlìcere,et alia de novo, cum eccle-

siis, oratoriis, humili campanili, cellulis

elofficinisnecessariis, construere seu con-

strui, et iam constructa, proconvenientiori

eorum mansione, demoliri lacere, elea ad

aliorum locoium conslructorum sive de

novo construendorum usurn convertere.

i^
19. Ac prò dicliOrdinispropagatione, neii^iosos i,no-

omnes et singidos religiosos quorumcum-
™",m""'''eii*'m

que, etiam Mendicantium, Ordinumel con- Mondicmiium ,

ad socielalem

gregalionum ac monasleriorum ad eremi- umquamad at-

toria praefata, lamquam ad arctiorem vi- riX'ì'pnts'f'dc-

lam, convolare, et sub socielate et eorum ""'"'•

habitu Altissimo famulari eligentes, supe-

riorum suorum licentia pelila, licei non

obtenta, absque alia conlradiclionevelob-

slaculo, recipere; ipsique sic recepii et in

eadem socielate sive Ordine professi , ad

omnia officia et dignitates sociefatis eorum-

dem Eremitarum promoveri et assumi libe-

re et licite valerent, indulsil.

§ 20. Postremo maiori ac omnibus et induua, tr»-

singulisvisilaloribus, provincialibus, prio- "." °' p""'"-

ribus et aliis officialibus ac fralribus sive cumquoiiiioruni

^ . . , . . . Ordinum huit
Lremilis praelatis, ut ipsi et omnes et .«ooieiaii con-

singuli, ac commissi, oblali, novilii, ser-
''"""'

vilores, i'arailiares, benefactores et aliae

persoiiae, ac etiam oratoria, ecdesiae,

monasteria, eremitoria et luca et quae-

cumque bona et celerà alia eìdem so-

cielali prò tempore pertinenlia , omnibus
et singulis indulgenliis, pe xalorum re-

missionibus, gratiis, concessionibus , l'a-

cultatibus , immunitatibus , exemptioni-
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bus, pi'ivilegils, pneeniineutiis, praeroga-

livis , libertatilius, favorilnis, licentiis et

indiiltisapostolicisvelalilor,qiialiacunique

esserli, qiiibiis omiies et singuli Ordines,

congregationes, societates et monasteria,

sub approlìatisRegulis degenfes seu mili-

lanlos, ac ilegeulia seu mililautia, eorum-

que superiores generales, proviuciales et

parliculares monaci seu religiosi, com-

inissi, oblati, novitii, familiares, servito-

res, benefactores et aliae personae eorum-

que ccclesiae, oratoria et alia quaecum-

que bona
,
qnae omnia , ac si nominatim

exprimerentur, dictus Clemens praedeces-

sor baberi voUiit prò sufficienter express

sis, coniunctim veldivisim, eis et cuibbet

ipsoruni , in genere vel in specie , etiam

vivac vocis oraculo vel alias quomodolibet

concessis seu concedcndis , tam in spiri-

Inalibus quam lemporalibns, el lam in com-

muni qiuuTi parliculari seu alias quomo-

dolibet utebantur, potiebantur et gande-

bant, seu uti
,

poliri et gaudere possenl

quomodobbet in luturum,absque ulladif-

l'orentia, iam in communi quam in parli-

culari vel abas (piomodolibet uti
,

potiri

el gaudere libere et licite possent et vale-

renl in perpetuum,ac etiam de novocon-

cessit pariter el indulsit, et in eis locum

liabere vobiil, ac si eisdem omnia etsin-

gula praemissa directe el expresse con-

cessa fuissenl,exceptis quae essent contra

eorum conslitutiones approbalas ac ordi-

ualiones capitulares l'aclas el prò tempore

lacicndas. Ac ni, dum privilegiorum, con-

cessionum, exeuiplionum, immunitalum,

facuita lum,gralia rum elindullorum eorum

el cuiusiibet diclorum Oidinum, congre-

gationum , socielalum et monasteriorum

originales lilerae seu Iransumpla aulben-

ticaexillis, proni in favorem dictae socie-

lalis eiusque, supeiiurum , ereuuiarum,

romniissorum , oblaloiiuu , novitiorum
,

j'amiliarium, seivilorum, bcnefaclorumet

personaruui ac ecclesiarmn, 'uonaskTio-
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rum, eremitoriorum, locorum, bonorum

et aborura ceterorum eiusdem societatis.

oslenderenlur vel exhiberentur , eadeni

fides indubia adbibcretur, tam in iudicio

quam extra, et aliis locis quibus opus foret,

ac si prò el in iavorem eorum societatis,

ecdesiaruni, eremitoriorum el monaste-

riorum, fratrum et personarum ac bono-

rum praedictorum acpraediclarumaSede

praedicla emanassenl, ac eis et cuilibet ip-

sorum fuissent immediate concessae, man-
davit.

§ 21 . Necnon quod iilerarum desupor rransumpHi-

/1-1 . .. .. quo crtii TO-
conliciendarum transumptis, nianu notarn ìi,»;

publici subscriptis, et sigillo alicuiusprae-

lali ecclesiaslici munitis, ul)i(]ue staretur.

proni originalibus literis starelur, et piena

fides in iudicio et extra adbiberelur, quae

eisdem desuper conficiendis literis darelur,

si essent exhibilae vel ostensae.

§ 22. Quodque lilerae ipsac desuper con- ciau^ui,.» .r.-

ficiendae, cura confeclae forent, ac in eis ^èr'^iTa" ''Ip-

contenlaquaecumque, sub qùibusvisrevo- p"*""-

calionibus, modifìcationibus, limilalioni-

bus elsuspensionibus quarumcumque Iile-

rarum
, graliarum et dispositionum per

ipsum Clementem praedecessorem et Se-

dem praedictam , etiam motu proprio et

ex certa scientia, seu ad imperatoris, regum

et ducum instanliam, concessis etconce-

dendis, nullalenuscomprebenderentur, sed

semper ab illis excepfa essent, et esse cen-

serenlur. El quolies revocala, modificala,

limitala, suspensa aut alleralaforent, lolies

in eo slalu, in quo ante revocalionem, mo-

dificalionem , limilalionem et suspensio-

!
nem huiusmodi, repositae, reslitulae il

i reintegralae ac, si opus fueril , de novo

concessae esseni, et esse censerenlur. Et

1
quotiescumque per aliqucm a\it pluros

i actus contra ea aut ipsorum aliqua, a (juo-

I

quam,cuiiìscumqui' dignitalis, status, gi'a-

j
dus et condilionis ioiet, ex negbgcnlia vel

ignoranlia iìlorum, quibus eaconcedeban-

tur, aut aliq'^avis causa, scienler vel igno-
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Dut)ì.i in dii-tae

sociflalis I'avo-

reni ìnieiprfia-

rì iussil, sublala

aliler iuilicaudi

faeultale:

Eicculorcs di-

clae Lullae ile-

putaTit
i
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ranter, attentari vel attentata oDservari con-

tingeret; niillum lamen propterea cxem-

ptionibus, immunitatibus, libcrfatibiis
,

gratiis, induUis et privilegiis liuiiisinodi

praeiudicium generareliir , sed ea omnia

et singula in suo robore et firmitale per-

manerent,easdem literas, absquealionuii

instrumentorum, literarum praedictaium

productione et ostensione, ad probanduni

piene omnia et singida siiperius onanala

et specificata, in iudicio et extra, ubique

sufficere, nec ad id probationis alterius

adminiculum reqiiiri.

§ 23. Et si forte contingeret aliquod

dubium in dictis, per ipsum Clemenlem

praedecessorem confii'matis, autliterissuis

super praemissis conficiendis huiusniodi,

aut aliquo eorum prò tempore emergi,

data verborum ambiguilate, et iurisperito-

ruminterpretatione, indictaesocietatis de

novo erectae ac illius locorum parlicula-

rium et personarum favorem interpretari

debere. Sicque per quoscumque iudices ^ et

extraordinarios ac delcgatos et causaruni

Palatii Apostolici auditores ac S. R. E.

cardinales sententiari, iudicari et definiri

debere, sublata eis et eorum cuilibet qua-

cumque alia iudicandi et interpretandi

facultate et auctoritate,irritum quoque et

inane quicquid secus fieri sive attentari

contingeret, decrevit.

§ Q^. Ac voluit et concessit universis

et singulispatriarchis,archiepiscopis, epi-

scopis, abbatibus ac aliis in dignilate ec-

clesiastica constitutispersonis, ac quarum-

cumque metropolilanarum et calhedralium

ecclesiarum canonici?, necnonpraefatoruiu

patriarcbarum ac archiepiscoporum et

episcoporum in spiritualibus vicariis et

officialibus generalibus dari in mandatis

quatenus ipsi, vel duo aut unus eorum,

per se vel alium seu alios,lileras desuper

conficiendas huiusmodi, cum confectae fo-

rent, acin eis contenta quaecumquesolem-

niler publicanles, ipsisquc I^rcniitis seu

1 OrJimrUs addii Cherub. (r t).
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fratribus acpersonis praedictisln praemis-

sis efficacis defensionis praesidio assistere,

an lacero eosdem Eremitas ac alias personas

omnibus praemissis pacifice fruì et gau-

dcre , non permittentes ipsos seu ipsas

siiper iis per quoscumque quomodolibet

indebite molestari, perturbari aut inquie-

tari. Conlradictores quoslibet et rebelles,

jK'rcensuras ecclesiaslicas ac alia oppor-

tuna iuris remedia, appellatione postpo-

sita , compescendo, et legitimis super iis

habendis servatis processibus, censuraset

poouas ipsas iteralis vicibus aggravandi,

invocali! eliam ad id, si opus foret, auxilio

bracini saecularis.

§ '^5. Non obstantibus praemissis ac coniranis qui-

Clementis (per quam, inter alia, voluerat p";,'";,7;;™:

quod pctentes beneficia ecclesiastica aliis s'^"-

uniri,tenerenturexprimere veruni annuum
valoreni , secundum communem aestima-

tionem , tam beneficii unìendi quam il-

lius cui unio fieri peteretur , alioquin

unio non valeret , et semper in unio-

nibus commissio fieret ad partes, vocatis

quorum interesset); necnon Pauli, priede-

cessorum praedictorum , ac similis me-

moriae Innocentii IV , centra exemptos

edita, quae incipit Volentes; necnon qui-

bus cavetur quod nuUus extra suam ci-

vilatem vel dioecèsim , nisi in certis ex-

ceplis casibus, et in illis ultra unam diae-

lam a fine suae dioecesis ad iudicium evo-

cetur, seu ne iudices a Sede praedicla

deputati extra civitatcm vel dioccesim, in

quibus deputati forent, contra quoscum-

que procedere , aut alii vel aliis vices

suas commilterepraesumerent, et Bonifacii

Vili Romani Pontificis , eliam praedeces-

sorum nostrorum; et de duabus diaetis in

concilio generali edita, dummodo non

I
ultra Ircs diaetas aliquis, dictarum litera-

' rum desuper confìciendarum auctoritate.

i

non tralieretur; et quibusvis aliis aposto-

1 licis, necnon provificialibus et synodalibus

r concifiis eaitia, generalibus et .speciali-
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bus constilutionibus et ordinalionlbiis; ac
|

praeclictariim ecclesiarum, monasteriorum

etiam S. Antonii de S. Antonio, Ordinis

S. Augiistini, Viennensis dioecesis, et reli-

giosorurn locorum ac Ordinum quorum-

cumqiie, eliani Canialduleiisishiiiiisniodi,

ac alioruni , eliani Mendicanlium ot non

Mendicantiuni, sfalutis et consuetudinibus,

etiam illis in quibiis cavulialiir ut nnili(^-

res ad dictum eremiloriuui S. Ilicronymi

dePasciiupo, sub excommunicalionislatae

sententiac poena, numqnam accederent
,

iuranienlo, confirnialione apostolica voi

qiiavis ilrmitate alia rohoratis; priviloi^iis

quoque et indullis ac literis apostolicis

Camaldulensi aliisquc Uidinibus Mendi-

canlium et non Mendicanlium et Mililia-

rum ecclesiis, monasteriis et S. Antonii

huiusmodi , necnon universitalibus, con-

gregationibus, societatibus, communitali-

bus, collegiis et ceteris aliis pcrsonis et

locis per eumdem Clementem praedeces-

sorem et Sedem pracdiclam, subquibusvis

verboruu) formis et clausulis, eliani deio-

gatoriarum derogatoriis , aliisque effica-

cioribus et insolilis, illis praeserlim quibus,

inler alia, caveri dicebatur ex|)rcsse quod

nulli IVatres seu monaci, de dictis etiam

Mendicanlium Ordinibus, ad alium'Ordinem

etiam sliictiorem, transeunies, por supe-

i

riores, priores et alios lialies Ordinum

aul socielatum , ad quos, si Iransierint,

etiam de licenlia eorumdcm suporiorum

petita et oblenta, recipi et admilli pos-

sent, alias recipienles et recepii excom-

municalionis senlentiam incurrerenl ; ip-

sique sic vel alio modo recepii, ad ali-

quod olìicium seu praelaluram eiusdem

Ordinis, in quo recipiebanlur, eligi non

possent, absque Aposlolicae Sedis speciali

et expiessa licenlia, per ipsius Sedis pa-

tentesliieras concedenda, lacientes plenam

ac cerlam et delerminalam de stallilo et

ordinai ione huiusmodi expressam et indi-

viduani menlionem Ouibus omnibus
,

in PP. ÌM An. C. 1334

etiam si prò eorum sufficienti derogatione

de illis eorumque totislenoribus specialis,

specifica, expressa et individua menlio

seu quaevis alia expressio habenda vel

aliqua alia exquisita forma servanda foret,

dictu* Clemens praedecessor eorum te-

nores et formas illarum concessionum, ac

si de verbo ad verbum insererentur, prò

expressis babens, illis alias in suo robore

permansuris, ea vice dumtaxat, auctori-

tate praedicta, specialiter et expresse de-

derogavit , ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

§ 26. Ne autem de absolutione, erec- ei quoniam di-

tione, institutione, approbatione , confir-
^.'emis" vii,*''ob

malione, supplelione, concessione, assi- 'i"'"' ol'i'i'm.

*
.

. , f \[»etlita noQ
gnalione, exemplione, liberalione, susce- fuii. ine Pomi-

ptione
, inbibitione

, statuto, ordinatione, a'diaTaue;""'

indulto, volunlatc, mandalo, decreto et

derogatione praedictis, prò eo quod super

illis dicli. Clemenlis praedecessoris, eius

superveniente obitu, literae confectae non

fuerunt , valeal quomodolibet baesitari;

ijisique maior, visilalores, priores, offi-

ciales el fratres illorum frustrentur ef-

feclu , volumus et similiter apostolica

auctoritate decernimus quod absolulio
,

ereclio, inslitulio, approbatio, confirma-

tio, suppletio, concessio, assignatio, exem-

ptio, libcralio, suscoplio, inbibilio, slalu-

lum, ordinalio, indulium, volunlas, man-

datum, decretum et dcrogatio Clemenlis

praedecessoris huiusmodi pcrinde a dieta

die terlio nonas septcmb. suum sorlianlur

eirectum, ac si super illis ipsius Clemenlis

praedecessoris literae, sub eiusdem dici

dalam, conlectae fuissenl, proni suporius

enarralur; quodque praosenles lilerae ad

probandum piene absolutionem
, ereclio-

nem, inslitutionem, apiirnbalioncm, cou-

firnialionem,suppletioneMi,concessionem,

assignationem , exemptionem , liberalio-

nem, susceptionem, inhibilioneui
, slaln-

tum,ordinalionem, indulium, volunlalcni,

mandatui'.^ ^''".•'etura et derogalionem
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(lleincntis pi'acdrcossi.rls huiusiuodi ubi-

qiie sufficiant, nec ad id probafionis altc-

riiis adminiciilum roquiratur.

§ 27. Qiiocirca universi^ ac singulisve-

""i""''"'"" .*- nerabilibus IVatribus nostris patriarchis,

arcbiepisropis , episcopis ot dilodis filiis

abbatibus ac aliispersonis in dignilate ec-

clesiastica constitutis, necnon metropoli-

lananim et alianim ecclpsiarum canonicis,

ac poriimdoin palriai"charuni,arcbiepisco-

poi'iim, episcoporum vicariis in spiritua-

libus ac officiaiibus generalibns per apo-

stolica sci'ijila niandanius rpialenus ipsi

vi^l duo aut imus eorum, per se vel per

aliiiin seii alios, praesentes lileras et in

eis contenta qnaecumquc, ubi et quando

opus fuerit, ac quolies prò parte maioris,

visitatoruni
,
priornin, olìicialiuni et fra-

trum praedictorum seu alicuius eorum

desuper fuerint requisiti, solemniter pu-

blicanlcs, eisque in praemissis eflicacis

defensionis praesidio assistentes, (aciant

auctoritale nostra praesentes literas et in

eis contenta liuiusniodi firniiter observari,
I

acsing'ulos, quoseredeni praesentes literae
'

concernunl, illis pacifice gaudere ; non!

j'erniitlenles eos desuper per quoscumque

quouiodolilìel indebite niolestari
,
pertur-

!

bali aut inqnletari. nonlradiclores quos- i

libel et l'ebelles per censuram ecclesia- ;

slicani et alia opportuna iuris reniedia,
|

appelialione postposila, compescendo; ac
i

legilimis super iis habendis servatis prò- !

ees-iljus, rcnsui-as et poenas i[isas, eliani

itpralis vicihus, aggravando, invocato etiam
]

ad boc, si opus fuerit, auxilio bracliii
'

saecidaris , iuxla voluntaleni et conces- I

sionem Clemenlis praedecessoris huius-
i

I

modi. Non obstantihus onuiibus supra- i

iliclis aul si aliquibus , i;ouiiauniler vel
|

divisim, a dieta sii Sede indaltuni quod
i

interdici, suspendi vel excomniunicari non

jto.-sint per lileras aposlolicas, non ia-

cienles plenam et expressiìrii ac de verbo

no.MANUM

ad verbum de indulto huiusmodi men-

lioueni. Nulli ergo ek.

Datuin Homae apud S. Pelruni , anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo trigesimoquarto , terlio nonas

novembris, ponlificatus nostri anno I.

Dal. die 3 nov. 1534, ponlif. anno i.

II.

Qttod oiiines ynUitic et exemplionps con-

cessae et concedendae per Sedetn Aposto-

licain locis et pcrsoìiis Ordinis Sanctis-

siiiiae Trinilatis Redemptionis caplivo-

vuiH in provincia Castellae ci Leijionis

ai: iietliicuc, concessae censeantur locis

et per.sdiiis eiiif:dein Ordinis in regno

l'orlmjidline '.

Paulus episcopus servns servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriani.

hiler curas mulliplices, quae nobis ex

apostolalus otiicio incuinbere dignoscun-

tur, illam libenler auiplectinms, perquam

status persoiiarum quaruuilibet, praeser-

tim religiosorum (quorum precibus assi-

duis et sanclis operalionibus pro|)iliatur

Allissimus), non solum idjìque lloreal, sed

etiam, auctore Domino, l'eiicibns profìcial

incremcnlis.

§ 1. Sane prò parie dilectorum lilioi'um

moderni provincialis et aliorum ministro

rum acconventuum et monasleriorum Or-

dinis Sanclissimac Trinitali^Iledemplionis

capli\onuu, regni, el secuuduiu - ipsir.s Or-

dinis, provinciae Porlugalliae, nobi^nuper

exbibita pclitio coulinebai quod, lieet ipsa

privilegia, exempliones, concessioncis et

indnlla monasleriis eiusdem Ordinis pro-

viiiciae Castellae el Legionis ac Detbicae,

stcundum morem Imiusmodi, ac eoruui-

d, ni proviiiciac Ca>tellae el Legionis ac

i Aldilà de lioc Urdine i.otata suiil iri consiiUi-

twi'.c XVII Innocer.iii 111, 0;)nci;i,'e. loin. iii,p. 153.

•i 'Ji.'f.il forte ir.nr.i-. (n. T.).

An. C. 1S34

Prn-enii':'.'.,

fommunicalin-

111!» iuduUoruin
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Bethicc'ie illiusque monasterionnii imiviii-

ciali el minislris ne convontibus cA foi'.san

in genere Ioli Oi'dini praedieU) per Sedciii

Apostolicam concessa, ad uionasteria Oi-

dinis regni et provinciae Porlugalliae liu-

iiisniodi , illoiMim piovinciaicni el alios

ministro^ ac coiivciiliis praclalos se ex-

tendere credanl, lanien a nonnnllisde liu-

iiismodi exlensione haesitatur, maxime

cum in loto regno el provincia Porlugal-

liae praediclìs duo dumlaxal cxigui va-

loris conventualia monasteria necnon
,

in tpiibus polum dicli Oi'dinis l'ralies re- .

sidenl, duo eremiluria sive oraloria cxi- :

stunl; ac iidem provincialis el alii mini- !

siri , necnon convenUis ipsins regni de

privilegiis Iniiusniodi, quibus se lucanlur,

oh eorum pauperlaleni el praelalornm Or-
j

dinis, ipii liactenus iuernnt , incuriam,
I

realiler docerc nequeaiil, quo fit ut |)ro- I

vincialis el alii ministri, necnon lomenlus
j

praefati ac personae Ordinis regni Porlu-

galliae illorumque monasleriorum huius-

modi, lam in personis quam in rebus, a

locorurn ordinariis et aliis iudicibus ec-

clesiasticis ac sacicularibus passim inde-

bile moleslenlur , ac in suis iurilius op-

primanlur: el IVequenler praelali iudices,

ob privilegiorimi huiustuodi carenliam
,

eisdem provinciali et aliis ministris, con-

venlibus et personis, eliam prò quacum-

que levissima re, diversas iniurias el di-

versa opprobria inferendi occasionem as-

sumant, quae dicli provincialis el alii

ministri ac convenlus, si buiusmodi pri- ;

vilegia penes se haberèVit, sibi inferri non

pemiitlerent, unde Religio ab illarum pai-

tium fidelibus parvipeadilur, et illarum so-

lita devolio frigescit, ac monasteria ipsa

religiosis deslituuntur, eldivinus cultus in

eis, necnon eleemosyr.ae et piae largitio-

nes ab eisdem fidelibus erogari solitae

(ex quibus ipsi provincialis et alii mini-

stri ac personae Ordinis el regni Porta

galliae praediclonun vita-' subsidium re

Ciiniiiiiiii'-

iti'iulioi iiin-

m pr. 18,> Ali. e. i.ryi

cipiiial) in dies diminuuniur. Quare, prò

parie moderni provincialis el aliorum nii-

nislrornm ac convenlnum regni et pro-

vinciae Porlugalliae praedictorum , nobis

luil liumiliter supplicalnm ut eis eorum-

que monasleriis et in iUis degenlibus per-

sonis , ut luiiusmodi privilegiis gaudere

possinl, concedere, ac alias eorum incolu-

niilali in praemissis opportune previdero

de benignitate aposlolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, qui Ordiuempraediclum

in visceribus gerimus caritatis, et illius per-

sonarum prosperum statiim paterno ze-

lamus alVectu, modernum provincialem et

alios ministros, necnon convenlus mona-

sleriorum regni el provinciae Porlugalliae

buiusmodi ac eorum singulos a quibusvis

excommunicationis, suspensionis el inler-

dicti aliisque ecclesiaslicis sententiis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab bornine
,

quavis occasione vel causa lalis, si quibus

quomodolibet innodati exislunt, ad effec-

tum pra?senlium dnmtaxatconseqnendum,

liarum serie absolventes, el absolnlos fore

censentes, buiusmodi supplicationibus in-

clinali, omnia el singnla privilegia, exem-

pliones, concessiones et indulla, provin-

ciali et aliis minislris et supeiioribus, nec-

non conventibus ac singulis religiosis per-

sonis dicli Ordinis praefatae provinciae

Castellae et Legionis ac Bethicae seu il-

lorum monasteriis, per quoscumque Ho-
manos Pontifices praedecessores nostros,

ac per nos et Sedem praedictam
, quo-

cunique modo ac sub quibuscumquemodis,

tenoribus et formis ac verborum expres-

sionibus, general iter concessa et pluries

confumata
,
quorum lenores praesenti-

bus haberi volumns prò expressis , ac in

posterum concedenda el confirmanda
,

provinciali et aliis ministris, necnon con-

ventibus ac singulis religiosis personis Or-

dinis regni et provinciae Porlugalliae bu-

iusmodi, nunc el prò tempore exislenli-

bu?^ ac eorum monasteriis praesenlibus
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cifulmis: il;i uljpsi huiusmodi privilegiis,

fixemptionibiis, concessionibus et iìulullis

praeilictis, uliiruiii(]ui\ in iudicio et extrn,

utanliir, potianliir et gaudoant, ac uli
,

potiri et gaudere possint, parifonniter et

aeqiie principaliter, aiictorilale apostoliea,

tenore praesentium concedimus; illaque

eisdein provinciali et aliis minisi ris ac

conventibiis , necnon singulis religiosis

per^onis Ordinis regni ac proviaciae Por-

tngalliae illorumque monasteriis buius-

niodi in ulroqnc foro sufTragari; ac eliaiii,

qiioad eos, etiam sub sententiis, censuri?

et poenis , ac cum clausulis necnon de-

crelis in literis aposlobcis desuper con-

fectis contentisjiuxta illorum lenorem, ob-

servari , in omnibus et per omnia, ac si

Illa eidem provinciali el aliis ministris,

necnon conventibus el singularibus reli-

giosis personis Ordinis regni et provinciae

Portngalliae illorumque monasteriis hu-

iusmodi
,
primo et principaliter concessa

fuissent , si eis tali modo concederentur.

§ 3. Sicqtie per qiioscumque iudices el

subiau.iiier commissarios, eliam causarum Palalii A-
indicaiidi f.cni- ppgjQJ— a^djtores , subbia eis el eorum

cuilibet quavis aliler iiidicandi et inter-

prelandi l'acullate et auclorilate, iudicari

et definiri debere; necnon quidquid secus

super bis, a quoquam, quavis auctoritale,

scienter vel ignoranter conligei-il alten-

tari, irrilum el inane decerniuius.

ordinis, condilionis, excellentiae et pne-

eniinenliae existentibus, eliam cardinala-

lus bonorc fulgenlibus, ac alias Ordini-

bus, congrei'alionibus el conventibus ac

monasteriis, quomodolibel ac sub quibus-

cumque lenoribus el formis, necnon cum
quibusvis clausulis et decrelis, etiam ite-

rai is vicibus concessis, approbalis el in-

novalis, ac concedendis, approbandis el

innovandis: quibus omnibus, eliam si de

illis eoriimque lotis lenoribus specialis ,

specifica, individua et expressa mentio

sen quaevis alia expressio babenda aut

aliqua alia exquisita l'orma ad haec ser-

vanda forel, lenores luiiusmodi, ac si de

verbo adverbum, nihil penilus omisso

ac forma in illis tradita observala, insere-

renlur, prò sullicienlei' expressis babentes,

illis alias in suo robore permansuris, bac

vice dumlaxal, specialiter el expresse de-

rogamus; ac onuiibus illis, quae in literis

apostolicis privilegiorum, exemplionum

el indultorum, provinciali et aliis mini-

stris, conventibus et religiosis personis ac

monasteriis Ordinis provinciae Caslellae

el Legionis ac Bethicae concessorum bu-

iusmodi concossum fuil non obslare, ce-

terisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Dccernentes quod singulis , lam Fide» eum-

praesenlinm quam privilegiorum provin-
'"''"''"'•

ciac Caslellae et Legionis ac Bethicae hu-

iusmodi, concessarum lilerarum transum-

Dtrocalio con-

Irariorum.

§4. Non obstanlibus quibusvis aposto- plis, pi'o provinciali el aliis ministris ac

licis ac in provincialibus et synodalibus j

conventibus el religiosis personis, necnon

concdiis editis
,
generalibus vel speciali-

bus conslilulionibus el ordinalionibus
,

necnon dicti Ordinis, iuramento, confir-

matione apostolica vel quavis firmitate alia

roboratis, slalntis et consueludinibus, ac

quibusvis privilegiis, indullis et literis

apostolicis, quibusvis ecclesiis ac iUarum

praesulibus el capitulis, necnon locorum

ordinariis el aliis personis ecclesiaslicis

et saecularibus , cuiuscumque, eliam ar-

monasleriis Ordinis et provinciae Porlu-

galliae huiusmodi a*c eorum singulis con-

ficiendi-;, manu notarii puhlici subscriptis

et sigillo alicuius personae in dignilale

ecclesiastica conslilutae munilis, eadem

prorsus fides adbibealur , quae ipsis ori-

cinalibus literis adhiberetur, si forent

exhibitae vel ostensae. Nulli ergo etc. Si

quis eie.

Datum Romae apud Sanclum Petrum
,

chicpiscopalis, dignilalis, status, gradus, -anno Incarnniionis dominicae millesimo
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qiiingcnlc'-iiiin lri;;rsimo (piiirlo, idilms

iiovembris, ponlificalus nostri .-inno i.

Rat. die 13 iiov. 1531, potilif. mino i.

r.iusi decla-

Dfolaralur qii

siili veii fami-

hues P.ijiae.

111.

Qìti veri sint ci finniliares et coììlinui

commensalesSummi Romaìii Pontificìs.

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster

dominus Paulus, divina providentia Papa II!.

Provide considerans retroaclis tempori-

bus plnries dubifatiim fiii??c an rcforeii-

darii et alii ollìciales, exPalatio Apostolico

panem habentes , sccretarii apostolici
,

literarum aposlolicarum scriptorcs, cubi-

cularii, milites Sancii Petri cctorique ol-

ficiales Sanctitati Suae seu Romano Pon-

tifici prò tempore existenti in eodem Pa-

lalio deservientes aut custodiam f;icien-

tes, fuerint et sint Sanctilatis Suae et Ro-

manorum prò tempore Pontificum veri et

indubitati, et non per priviles;ium, familia-

res et continui comniensales.

§ 1. Eadem Sanctitas Sua liuiusmodi

ambiguitatcm in futurum toUere volens,

ex certa scientia declaravit referendarios

et alios oflìciales ex diclo Palatio jianem

habentes, protonotarios, subdiaconos, au-

ditores Rotae, acolitos, scutiferos, secre-

tarios, literarum apostolicarum scriplores,

cubicularios ac milites Sancii Pelri reli-

ipiosque officiales eidem Sanctitati Suae

et Romano Pontifici prò tempore cxislenli

in Palatio deservientes aut custodiam fa-

cientes, licet in eodem non habitaverint,

uec habitenl, nec forsan habilabunt, nec

in tinello comederint nec comcdant, nec

in futurum forsan comedent, in postcrum

veros et indubitatos SanctitalisSuae etRo-

manorum prò tempore Pontificum, et non

per privilegium necficte, familiares etcon-

linuos commensales censeri, reputari et

fsse; ila ut regulis, tam edilis quam edcn-

dis, de veris familiaribus et conlinuis com-

Dull. Rom. Voi. VI. 24

niensalihus Suae Sanctilatis et Romano-

rum prò tempore Pontificum loqucntibus,
,

in posterum potianlur el gaudeant, ac eis

quoque quoad omnia subiiciantur, cliam

ad hoc ut Sanctitas Sua et alii Pontifices, <

occurrenlibus vacalionibus liencficiorum

ecclesiasticorum per eos obtentorum et

obtinendorum,qualilercumque qualificato-

rum, per obiluin eorumdem in Romana

Curia vel extra , ad collationem
,
provi-

sionem
,

praesentalionem seu quarnvi?

aliarli disposilioncm (juornmcTunqne col-

laloinm et collalriruin , communiter' vel

divibim pertinenlium
,
providerc et de illis

disponere libere et licite valeant in om-

nibus el per omnia, ac si referendarii
,

sccretarii, scriplores et alii olficiales hu-

iusmodi ac deservientes supradicli in Pa-

latio habitassenl, et in tinello vere et rca-

liter comedissent.

§ 2. Et ita per quoscumque iudlces,
i,,,,,,,,, ,„i,.

etiam sanctae Romanae Ecclesiae cardi- i.^u cu.

nales, el sacri Palalii Apostolici causarum

auditores, de celerò iudicari i et interpre-

tari debere statuii, suhlata eis aliter inter-

preiandi et iudicandi polcslate. Decernens

irrilum et inane ctc.

S 3. Constilulionibus, ordlnalionibus et
"^

,. , 1- • -1 • .
C"ro:sli:i con.

regulis apostolicis
,
pnvilegns quoque et i.arionim.

indullis, tam ordinariis coUatoribus, quam
quibuscumquealiis pcrsonis, cuiuscumquc

dignilatis, gradus, ordinis vel condilionis

existentibus, concessis et concedendis, cum
quibusvis clausulisderogatoriarum^prae-

servativis, restitulivis, irritativis, annulla-

tivis et aliis decretis, quorum omnium
tenores, ac si de verbo ad verbum inse-

rerentur, prò expressis liaberi voluit, ce-

terisque in contrarium facienlibus non ob-

stanlibus quibuscumque.

Placet, publicelur et describalur. A.

{Papae subscriptio).

Leda et publicata fiiit suprascripta

constilutio sive declaratio in Cancellaria

Apostolica, anno Incarnalionis dominicae

1 Sententiari addii Cherub. (n. t.ì. 2 Deest

forte lìerogatoriis, (r. t.).

PuMiC'.lio.
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niillcsimo quiiigentesimo irigesiaio quarlo,

die Malli?, vigesiuia secunda mensis de-

oembris, ponlilìcalii? sanctissiiiii in Chri-

^lo pati'is et D. .X. D. Palili, divina pio-

videntia Papao Iciiii, annu i.

l'ub. die i-I tlecfiiibiis 1531, iionlil'. :iiuio i.

Sequiinr dedamtio dictae coiìslttìilionh.

SAnctiisimns in Ch'isto pater et dominus costei

domicus Panlus di-ina provìdeatia Papa !!I.

r.uidudampostquam unam consliliilio-

nijni suani rie. ^.

§ 1. liiiioUiil qnaliifv, inter celeros in

Primini da- cadciTi coii~liliiliono noiiiinalos, reil'i'enda-

b .ni oiiom Si-
y\\ g^ aiidilorcs , rereiendaiialus et audi-

cciomìs con- torwitus, ac. nonnulli alioinm oliicioriiiii,

Miiuiionis.
^^^^^^^ iililincbant , rationo, ut ,sini;ali de

ipsorimi (iiiicii.'iis, necnon ex sciiploiibus

itnus tanujiiain l'ell-rondarius oiììciuiii

actu exorcens, et aliu? tanupiaui decanu>

anliqiiitalis, et l'orsan in aliis ooUeiiiis

unus voi dno aut forsan pliires, el non

singuli, ipsoruin coUegionin; riilione, pa-

nemexl'alatio Apostolico haheanl, lamcn

cuslodiani non laciunt, a nonnulli? a??e-

rebatur eonslilutioneni praedictani in ba-

bcntilr.is paiieni in Paìalio, et cuslodiaiu

facientibu? coninnclim loenrn balieìv, et

effeclum sibi vindicare, et non alias noe

alio modo proeedcre.

^ 2. Ambiguitatis dubium submovere

T».firrMio rri- '^o'('"s ' P''""'^
'^'''''^ ^*^';''^ oraculo decla-

mi dui.ì. yr^y\i g( flecrevii conslilulionem ipsam

cliam in die publieationis illius inleliigi

locumquc vendicare, et procedere posse

(1 debcre, sive dieti ol'ìeiales vel qnicuni-

q-ie aliijconinnclimauldivisini, paneinex

l'alalio liaberent, et in eodem cnslodiam

laccrenl, etiam si iidcm officiales etalii,

per quorum obitum beneficia, ut prae-

lertur, vacavcrinl, pancm non habuissent,

nec in ipso Palalio cuslodiam fecisscnt ,

ac beneficia per eosdeni officiales et alias,

I Cetcra ut supio.

r.OMAMM An. C. lià'l

ut j'iaelertur, obtenla, per obitum etiam

eorunideni ollieialiuni in dieta Cnn'a vel

extra cani vacarenl, et ad collalioiiem
,

[iiùvisioncni, pracsentationem seu qnam-

vis aliain disposilionem , etiam S. R. E.

cardiiialium 1 1 ([nornuieumque aliorum

ei.illal;irunielcullaUieum, eonimuuiter vel

divisim, speclarent.

^ d. l'ostea aceepit quod, prò eo quod scem-).im ^la.

i .•11 .
I

•
I- 1* '''"in or'-im o.S

de po^lerlon declaratioue buiusmodi alias „„„ p,i:,uoaij,-

uon aiiparebat, adirne ab aliquibus in du- ",*"" ,'*'"''"' ^^'

binili revocureìur quod conlingere posset

eos, quibusde beneliciisliuiusmodi per o-

bitiiiu dictoruin olliciaiiumae aliorum sic,

ut jirai'lertur, vacauliìius, per Suani Saii-

clilulem piùvisum seu proviJrri eonces-

suia exiitit , aiit in luturuiu provideri,

vel qiiuil pi'uvideretur concedi conlige-

lii , desupcr in i'utiirum posse inole-

slari.

§ i. Mola proprio el.c, per aliam suani pccun.ii'i se-

coiislitutiiuiein, ijuam et lileras desujier ''"'"'' ''"'"'

expeditas , etiam quod in eadem Cancel-

larla Irita et puLlieala nou essel, arclare

voluil, sali data deeiuionono kaliMidas se-

ptemliris, eiusdem poiililicalus sui anno

secundo, inter alia, (idem recit,ac in verbo

Uomaiii Ponlilieis attestai us tuit semper

suae incoiuniutabilis iiieulis fiiisse et lune

esse ipiod etiam posterior declaralio hu-

iusmodi, etiam quod aliter in dieta Can-

cellaria lecta et publieata non l'oret , ab

iilins data valeret el ligarel ; ac omnibus

et siiigulii
,
quibus de singulis aut plu-

ribus beiieliciis praedictis, ni piraefertur,

provisum seu provideri concessum extitit,

aut in futuruni provideri .-cu quod pro-

videalur concessum l'uerit, sull'ragaretur

etiam in omnibus et jier omnia, ac si

dieta die vigesimasecunda martii i in dieta

Caneellaria lecta et publieata fuissel
,

culli de sic iudieando et aliis clausulis,

eliam irrilanlilnis decretis, in literis desu-

per conlcclis lalius eontinetur.

^ ."). (>uin Sanclilati Suae, etiam novis-

1 Leg. f. dirla die Mariis, vMjesima secunda de-

cembris ul ii> pniicipio liuiu» paginae {n. t).
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Tcrliuni i^u

Lium.

llc' 1 r^liu Ur-

ti' «lutili.

I
int'r.rs in rr.

- sinio iimohiri'il, ali ali([iillin>, r-liam jiliis-

qiiam convenial sapere voleiUibns, jiiai-

teiidi ronslil.iilionem ot declarationLim

praedicfas forsan ad de numero parlici-

panles et alios nonparliclpantes, praeser-

tim Romnnoniin Ponfilìnmi praederesso-

rum siinruiii ac eliani poiilincadis sui

tempore, etiani per S. Fi. E. rardinalos,

eliam delatei-e, et alios leiialossiveniincios

apostolicns, eliam facultaleni legaloinmde

latere liabentcs, f(iioriun numerus nimis

iam excrevìsse asscrilur, prò tempore crea-

lo? notarios apostolico?, superniimerarins

niineupalos,etomnesaliosoriicialesin(licla

constitulione nnminalos el expressns, qui

in eodein Palalio forsan non liabilanl ncc

inposternniliabitaluint,anl in lineilo nnnr

non comediinl neqne forsan in postenini

comedenf, minnsqneSanclilali Snae desm--

viunt ncque Romano Ponlilìri pio lem-

pore exislenli in fuhinini desrivicnl, ani

custodiaii: non farinnl ani non fariml,

non exiendi , ncque eosdem coiiiinTben-

dere, neqne in illis jiroccdere ant lociun

sibi vendicare.

^ 0. Ad hninsmodi eliam ullr-rioiis ain-

bignilalis dnbivmi resecandiini, consliln-

tionem regidamqne neenon declaralio-

nem praedielas, eliam cnm omnibus et

singulis dccrelis et aliis clansulis (pilbvis-

cumqnc in illis respeclive conlentisel e\-

pressis
,
prò inserlis et expressis babens,

decrevit et declaravil, fidemque indnbiam

faci! et attestatur mentis et inlenlionissuae

seniper fuisse et esse, Iam a die edilionis

elpublicalionissingularum censi ilntionnm

sivc regnlae ac declaralionis ]iraedicla-

rum, quam eliam cuinslibcl ipsarunijam

de numeio parlicipantinm qnam non par-

licipanlium notariis praediclis, ac eliam

omnibus et singulis aliis officialibus in

ilicla conslilutione sive rcgula et decla-

ralione, nt praeferlur, nominali?, intelligi,

locumque sibi vendicasse et processisse,

ac vendicare el procedere debere- iam

-187 Av C. 1j:'j

(|iiod ([iiieumque |ìai llclpanles el non par-

lieipanles notarli, aliiquc onmes et singuli

onìciales praedicli. in dicla conslilutione

sive reguja el declaratione quomodolibel

nominali el expressi, panemexPalatio non

baberent, non babuerint et non babeanl,

etcìislodiam in co non fecerint et non fa-

ciant, ani alili'iSuaeSanclilali,et Romano
Pontifici prò tempore exislenli, in Palalio

Aposlolico vel exira, aliquo modo non ser-

viciinl nri|ue servianl, vel alias quomodo-
libel in Palalio Aposlolico non habitave-

rintetnonhabilent, etcustodiam in co non

feceiinlet non lacianl; el niliilominus sin-

gulas consiiiuliones et declaraliones prae-

dielas et ipsarum (|uamlibet, etiain cnm
r.mnilni? el singulis clausulis et decretis

in illis conlenlis, illas prò expressis et in-

serlis babens, ad quoscurn(pie non parli-

cipanles notarios p(r eosdem Romano?
Poniilices, et per Sanctitalcm Suam crealo?

lanluni reslrinxil et reduxil, ac re.-tringil

el reducil; illasqui^ minime ad non parti-

cipanles el supernumcrarios notarios, ab

eisdem cardinalibus de latere et aliis lega-

lis et nunciis apostolici? , etiam faculta-

lem elaucloritalemlegali de latere baben-

libus, crealos, in eadem regula sive con-

slilutione el declaratione nullatenus con-

lineri nec comprebendi posse nec valere

ani debere, ac si specialiler et individue

expressa fnissent, perpetuisfuturis tempo-

ribus valere et observari debere.

S 7. Et ila per quoscumque iudices, Ai.ter iLa;,ar»

eliam Palalii Apostolici causarum andito-
"'"">"

res el alio? quoscumque iudices, eliam

in quibuscumque causis, eliam pendenli-

lius, el in (piibuscumque inlcr omnes el

singulos iudicari et senlenliari e| deiìniri

debere statuii, volnii, decrevit el ordina-

vil, sublata eie.

l S. Praesenteinque, proni mori?esl,in u,,;^ pui,ji.

dicla Cancellaria legi et publicari, etinter '^""''•

alias regulas Cancellariae, ut mori? est
,

d scribi et adnolari mandavit.
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l'iacet, l'I piibliciliir el ilocribalur. A.

(l'apae subsii-iptio).

Lochi et publicala fiiit suprascripla rc-

ruUieaii,. gola sivo constilutio l'ononiae in Cancel-

larla Apostolica, anno Incarnalionisdomi-

nicae millesimo qnins'ontesimo quadrapv

simo terlio, die Veneris, decimoclavamaii

IV.

ludices et ol]kiuh\t Romanac Curiac non

conccdant transunipta supplicalioniini,

ncque eorum praetextu mandata adipi-

scendi posscssionem beneficiorum , vi-

gore sìippllcdliouum , nini prtns lilcrì'i

aposlollcis dcsiipcì' ejpeditis '.

Paulus episcopus servns servornro Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Cum nolìis, inter alia, innolnisscl

iudiciiu<( Ro- quod nonnulli iudices Romanae Curiae
nnin.ie imiao transumpta supplieationnm suiier provi-
lam prolubiut ili ir
ronccddeuan sionibus benclicioi'um ccclesiaslicorum et
smallici SUnpli- ,..

caiio.u,in l'I, auis gTatus signatariuii et rcgistrafarnm
,

mandai
»''°

"a-
^''^ ipsarum supplicalionuiii praetextu, li-

pictiiii i>'>5?e'- leras et mandala de adinisccnda posses-
sìoiiem Iit'iuMÌ - ...
ciorum; sione beneficiorum ni ilhs expressorum,